AD GENEROSUM HERMANNUM COMITEM A NOVA AQUILA COMMENDAT AMICUM.

S4\_18 v.1 Princeps ab alto sanguine nobilis,  
 2 Hermanne, gentis laus et honor tuae,  
 3 rebusque fortunae beate  
 4 clarior ingenuas per artes,  
 5 quem fama tantis laudibus evehit  
 6 quantis vel aequum semideos fuit  
 7 vixisse, nec nostrae tacebunt  
 8 Pierides, nisi te pudebit.  
 9 Splendore motus nominis incluti,  
 10 te non inertum carmine dicere  
 11 si forte favissent volebam  
 12 nunc mihi difficiles Camenae.  
 13 Verum quod egi saepe negotii  
 14 rejecit horam semper in ultimam  
 15 occasionis aucupatae  
 16 frustra animo cupiente casus,  
 17 donec medendi munere nobiles  
 18 thermas petentem, quo neque doctior  
 19 nec carior mi contigisset

20 his licitum est onerasse nugis.  
 21 Nugis Petreium sed melioribus  
 22 dignum ferendis, cui sua gratiae  
 23 lascivientes contulerunt  
 24 et faciles sua dona Musae.  
 25 Nunc te Deorum cura faventium,  
 26 Hermanne, per te per superos precor,  
 27 hac laude credas esse dignum  
 28 quem tibi non temere probatum.  
 29 Commendat Hesus non minimus tuae  
 30 virtutis admirator, et omnium  
 31 postremus idem sacra Phoebos  
 32 Pieridumque choris ferentum.  
 33 Quod si probatum fata Petreium  
 34 vestraque dignum laude reduxerint,  
 35 Dii qualibus te gratiarum  
 36 ponderibus velut obruemus.  
 37 Vale beatis nate parentibus  
 38 feliciori sidere, te decent  
 39 virtute florentes coronae :  
 40 floret enim sine fine virtus.

JO. OSTHENIO SUO.

S4\_19 v.1 Paeligna quales Calliope modos  
 2 vates ab alta qualia Bilbili  
 3 lusit vel aurato Tibullus  
 4 carmina digna canenda plectro,  
 5 tales juvena vix modo pubere  
 6 certante priscis carmine vatibus  
 7 deducis, Ostheni, Camenas  
 8 huc procul ex Heliconis antro.  
 9 Quis te beatis quis puer intulit  
 10 locis ? Deorum quis tibi nectare  
 11 os irrigavit ? Quis potenti  
 12 pectore spiritus involavit ?  
 13 Seu voce molles blanda elegos canis  
 14 lyramve plectro tangis eburneo  
 15 solatus insanum furorem  
 16 imperium Veneris retrectans.  
 17 Decent canentem cum cithara fides  
 18 decent coronae sertaque laurea  
 19 decent puellares querelae,  
 20 heu, nimium Veneri placentes.  
 21 Jam te sub altis carmine rupibus  
 22 tristi querentem nunc bene nunc male  
 23 Cupidinem vestris faventem  
 24 matre Dea statuente furtis.  
 25 Stupent latentes in latebris ferae  
 26 sicut potentem cantibus Orphea  
 27 lupique silvestres, et ursae  
 28 auribus attonitis morantur.  
 29 Si fata te non invida provehent  
 30 in longa vitae tempora, quis feret  
 31 porro futuri spiritus vim  
 32 major enim superabit, aevi.  
 33 Nunc illud alto semen ab aethere

34 ne virulentis obrue luxibus  
 35 mens fluctibus demersa nullis  
 36 maxima fortibus est voluptas.

AD RECTA STUDIA ADHORTATIO, SENARII JAM.

S4\_20 v.1 Quo vana tandem mollium dicta aurium ?  
 2 Quid usque nugas tam probare rancidas ?  
 3 Modumne tandem barbaris ineptiis ?  
 4 Et improbum domabimus Cupidinem ?  
 5 Nam quid repertis frugibus glandem sequi  
 6 uvisque praestat Acheloa amare cornua ?  
 7 Dulces Ephebi dum juventa florida est  
 8 dum vernat aetas, et viret pubes calor  
 9 multum interest, quam quisque sectetur viam  
 10 qualem senecta vel probet vel non probet  
 11 sed, heu, Deorum quae sit inclementia  
 12 mala approbamus, improbamus optima.

AD CORDUM INVITAT AD MELIOREM VITAE INSTITUTIONEM

S4\_21 v.1 Satis dierum, Corde, fugacium.  
 2 Tenore vitae trivimus anxio  
 3 dum magnus obliquum pererrat  
 4 signiferum Deus, et propinqua  
 5 salutatur orbem luce Diespiter.  
 6 Trivisse metam nunc dubiam satis  
 7 nunc tempus est summam peractae  
 8 reddere cum ratione vitae.  
 9 Si longa rebus tempora ludicris  
 10 donare juvit, pauca decet bonis  
 11 cessisse, ne dum jussa Divum  
 12 negligimus sacra, negligamur.

IN LIBELLUM QUENDAM DE LEGIBUS.

S4\_22 v.1 Lector si vacat, et cupis videre  
 2 quae sit iuridicae professionis  
 3 virtus, regula, meta, quae sacrarum  
 4 legum praemia, iudicum dolosas  
 5 falsorum cathedras, iniquitates,  
 6 fraudes, pragmata pestilentiarum,  
 7 uno tamque brevi damus libello,  
 8 ut totum una anima haurias legendo.

DE MARTE ET VENERE AMANTIBUS.

S4\_23 v.1 Quae per injectas pueri sagittas  
 2 perdidit multos, genitrix amorum  
 3 se quoque invicto pueri potentis  
 4 perdidit arcu.  
 5 Quid puer saevis generose ? Parce,  
 6 vulneras matrem, quibus hanc petisti  
 7 rectius mittes in Adonicidam

8                   spicula Martem.  
 9   Sed tuo fixus prius ille telo  
 10 armaque et vultus posuit minaces  
 11 et tuum supplex tibi factus uni  
 12                   numen adorat.  
 13 Nuper armorum Deus ille inermis  
 14 horret audaces pueri sagittas,  
 15 heu in irata genitrice quanto  
 16                   saucius ictu.  
 17 Dure Mars, vultus ubi nunc superbi ?  
 18 Arma quid prosunt ? Trahe quicquid usquam est  
 19 virium, si fors dominam potentem  
 20                   vincere possis.  
 21 Stabis imbelli similis puellae,  
 22 ipsa praescribit tibi jussa victrix  
 23 diva quae totum moderatur istis  
 24                   legibus orbem.

## AD MICHAELEM NOSSENUM.

S4\_24   v.1   Dum tu lauta tuis convivis prandia ponis  
           2                   pacis minister Angele.  
           3   Nos quoque lauta minus, sed non pejora, sed ipsis  
           4                   divis placitura prandia.  
           5   Prandia formosis celebravimus aucta puellis,  
           6                   o Juppiter quae qualia  
           7   sed quia tu poteras sine Regibus esse Michael  
           8                   iratis parce Regibus.

## AD EUMDEM.

S4\_25   v.1   Quod pro scommatibus jocos remittis  
           2   cultos pro rudibusque frigidisque  
           3   pro tam vilibus utiles, facetos,  
           4   pro vanis levibusque ponderosos :  
           5   hoc quod te decuit facis Michael  
           6   quod nostrae potuit decere leges  
           7   consuetudinis, hic fidele pectus  
           8   hic agnoscimus, aureosque mores  
           9   qui carum mihi te meisque Musis  
 10   fecerunt, faciuntque sed quid hoc est  
 11   quod Musis, ais, excidisse nostris ?  
 12   Tamquam scilicet excidisse possint  
 13   quae vinclis adamantinis ligarunt  
 14   nostra in pectora perpetes Camenae.  
 15   Quare ne dubites, amice noster,  
 16   constantes in amore nos manemus.

## AD PETREIUM APERBACCHUM JOCUS.

S4\_26   v.1   Loturo lutulenta per diurnos  
           2   soles corpora pulveremque foeda  
           3   sudorem cito fortiterque agentis  
           4   centum Theriacae recoctionis  
           5   drachmas mittere ne graveris Hesso,

6 purae, nobilis, optimae, probatae,  
 7 qualem cautus habere Mithridates  
 8 contra toxica lenta consuevit.  
 9 Quo facto ut venias simul lavatum  
 10 dux te per medicas rogamus artes  
 11 per numen recubantis Aesculapi  
 12 vicini prope vortices Hierae  
 13 quos Aurelia templa conspicantur.

## AD EUMDEM JOCUS

S4\_27 v.1 Si recte tibi creditam gubernas  
 2 regni nobilis insulam, facisque  
 3 Regi munera Satrapae fidelis ;  
 4 si non stultitiae beata regna,  
 5 et Regem Jove gloriosiore  
 6 spernis, nec sapientiae tyrannos,  
 7 grassari sinis in tuos colonos ;  
 8 si vera est tibi cura Morionum,  
 9 quos Encomia nulla, nec poetae  
 10 ulli pro meritis referre possunt ;  
 11 numquam denique si cupis videri,  
 12 de quadam sapientiae farina  
 13 ne gratas hodie sequare Nymphas  
 14 nec passim Veneres libidinantes  
 15 ut cum tempus erit venire possis  
 16 ad Regem tibi debita imperantem  
 17 pro re dicere publica volentem  
 18 communis dicionis insularum,  
 19 terrarum, omnigenum provinciarum,  
 20 quas toto tot in orbe possidemus,  
 21 regnum cum superis idem tenentes  
 22 mandamus tibi, gloriose ductor  
 23 stultorum, et generis novi repertor  
 24 o donande potentiore sceptro.

## AD JONAM CUPIT AUDIRE NOVA.

S4\_28 v.1 Lingua nobilis, ore fulminator,  
 2 cui mentem genius dedit beatam,  
 3 dignum caelo animum parente, quis te  
 4 fortunae modus interim rotavit,  
 5 pulchri moenia donec Isenachi,  
 6 orator colis, Hessiamque nostram  
 7 isti paene viragini Camillae  
 8 ereptam cupis, arte, jure, lingua,  
 9 dic quae nam nova ? Quae strepunt in aula  
 10 Regum nomina ? Bella, qui tumultus  
 11 nostris urbibus imminent ? Quid audet  
 12 extorris patria manus Suevi ?  
 13 Lugentes Aquilas quis excitabit ?  
 14 Quo vivunt Zephyro beata nuper  
 15 Galli lilia ? Quas Iberus undas  
 16 quas turbas vomit ? Unde lilieto  
 17 sub ver saevit hiems ? Futurus an sit  
 18 Caesar Carolus ? Anne Ferdinandus.

19 Quae 'moron' modo copiae Tyranno  
 20 cudunt exitium ? Favete Divi  
 21 Romanis Aquilis et impotentes,  
 22 Roma pellite, ferte sanguisugas,  
 23 qui nostrum penitus bibunt cruorem,  
 24 epotos nebulis replent et aura  
 25 et bullas jaciunt inaniores,  
 26 ipsis quas mare sudat aestuosum  
 27 bullas, plumbea verba, monstra, nugas,  
 28 quis credat, precor, improbis cinaedis ?  
 29 Piscatoribus amnium aureorum ?  
 30 Tende retia, Petre, tende nassam,  
 31 expiscare tui maris venena,  
 32 hydros, noxia monstra, scorpiones.  
 33 At tu care Deisque gratiisque  
 34 disertissime patriae nepotum,  
 35 tandem te mihi redde, quid moraris,  
 36 uni te mihi reddidisse ? Tandem  
 37 Hesso non tamen, omnibus reversum  
 38 quos tota tot in urbe delicatis  
 39 ardes ignibus. O beate Jona,  
 40 quin tu deseris ista summa, et has te  
 41 in valles jacis ? Aut jubes venire,  
 42 quem si non habeas habere velles,  
 43 quo non verior alter est, amicum.

## AD PETREIUM.

S4\_29 v.1 Quod si balnea nulla te morantur,  
 2 curata cute si vales, vel omni  
 3 angue lucidior vires juventa.  
 4 Si constas tibi mentis ingenique  
 5 statu, robore, dote, flore, fructu :  
 6 Heus carum caput, o beate Petrei,  
 7 ad nos cum decimae tenebit umbrae  
 8 metam sol vagus, ut velis venire  
 9 per Musas, per Apollinem, per omnes  
 10 oramus Veneresque Gratiasque  
 11 per te, per tua purulenta crura,  
 12 his morem gere septies rogamus.

## AD EUMDEM.

S4\_30 v.1 Petrei deliciae facetiarum  
 2 Musarum decus eruditiorum,  
 3 quem blandae Veneresque Gratiaequae  
 4 omnes, quae vel ubique sunt vel umquam  
 5 fuerunt, aliisve erunt in annis,  
 6 arident, placideque blandiuntur,  
 7 tamquam non alio prius receptae  
 8 sinu tam genialiter quierint,  
 9 quem Musae socialibus choreis,  
 10 quem nymphae charitesque conjugatae,  
 11 et castae tamen et libidinantes,  
 12 passim concomitantur, et decoro  
 13 stipant agmine, qualis inter ipsas

14 aut Phoebus pater, aut Jovis minister  
 15 facundus videatur Argicida,  
 16 Petrei deliciae decus voluptas  
 17 Musarum, Venerumque, Gratiarumque,  
 18 et nostrae favor, aura, spes Thaliae ;  
 19 per Musas Veneresque Grantiasque  
 20 tam dulces tibi, tamque conjugatas  
 21 tam blandum tibi tam pium canentes ;  
 22 nam sanctas et amabiles puellas  
 23 per nostram quoque te precor Thalam :  
 24 si nostrae locus ullus est Thaliae,  
 25 quo te, quo Charitas tuas precetur,  
 26 ut villae monumenta Tusculanae  
 27 jamdudum mihi te illa pollicente  
 28 velis mittere, meque pertinaci  
 29 et cura gravi et anxia levare,  
 30 pro queis munera si petis vicissim,  
 31 tot versus tibi muneri remittam,  
 32 quot toto tibi suggerunt in anno,  
 33 et Musae Veneresque Gratiaeque  
 34 risus, scommata, fabulas, jocosque  
 35 urbanosque sales, facetiasque  
 36 Petrei deliciae facetiarum.

## AD ANTONIUM MELAM.

S4\_31 v.1 Antoni venerande mi sodalis  
 2 Musarum decus atque Gratiarum  
 3 quo cantante stupet lyramque victus  
 4 ponit cum cithara silente Phoebus.  
 5 Sic te Pierides meae tuaeque  
 6 reginae aureae, et aureae puellae  
 7 blandae, virginis Aonos, Camenae,  
 8 divae Pierides amabilesque  
 9 decerptis Heliconis ex vireto,  
 10 ornent floribus, et tuum sequaci  
 11 intexant hedera caput, suoque  
 12 pascant nectare, lacte, melle, succo,  
 13 quo vitam superi trahunt perennem,  
 14 ut conviva mihi meridiani  
 15 solis tempore gaudeas venire.  
 16 Est hospes mihi liberalis, et qui  
 17 mirum te cupit in modum videre ;  
 18 et notus tibi quemque amare possis.  
 19 Ne tardes igitur venire, namque  
 20 nulla re nisi te est opus, tuaque  
 21 praesenti facilique comitate  
 22 Antoni, decus ordinis bonorum.

## IN POETAS QUI HESSI COGNOMEN SIBI INDIDERUNT.

S4\_32 v.1 Quis tandem furor ille vos poetae,  
 2 quae vexat rabies, ut undecumque  
 3 communis patriae genus trahatis,  
 4 hoc vobis quoque mutuuum velitis,  
 5 quod primo mihi nomen est ab illa.

6 Nam cum tot modo prodeant ab Hessis  
 7 clari nominis et boni poetae,  
 8 omnes hoc sibi frivoli poetae,  
 9 raptant surripiuntque praeferuntque  
 10 quod primo mihi nomen est ab illa.  
 11 Tamquam non alio nitere possint  
 12 claro nomine frivoli poetae.  
 13 Quare quisquis es Hesus ex parentum  
 14 natus sanguine, non honore famae,  
 15 quantumvis bonus et bonus poeta  
 16 quantumvis malus et malus poeta :  
 17 cum nequaquam Eobanus esse possis,  
 18 vellem desineres et Hesus esse.

## AD PETREIUM JOCUS.

S4\_33 v.1 Inclute dux 'moron', cui nobilis insula paret,  
 2 felicitatis affluentis insula.  
 3 Optime dux, Regumque potens, cui Regia debent,  
 4 et arma, et arva, sceptrum, plectra et omnia.  
 5 Poenam cerne tuo sed non irascere Regi,  
 6 heri nec absque causa facta inutili.  
 7 Quam si forte voles praesens cognoscere dices,  
 8 Rex aequiore mente non umquam fuit.

## MICHAELI ROTINGO SUO.

S4\_34 v.1 Illuxit, Rotinge, et adest sacrata Michael,  
 2 tuo dies cognomini.  
 3 Te decet hanc lucem festo celebrare quotannis,  
 4 conviviorum munere.  
 5 Sed quia turba sumus non luxuriosa poetae  
 6 tibi quos habere contigit.  
 7 Ter tria si ponas fecundi pocula Bacchi,  
 8 te digna facta feceris,  
 9 sic fortunabunt ter tres tua vota puellae,  
 10 et tres amabunt Gratiae.  
 11 Si minus, iratae fugient tua nomina Musae,  
 12 nec tres amabunt Gratiae.

## AD ANTONIUM MELAM PEREGRE REVERSUM.

S4\_35 v.1 Gaudebam quia veneris benigno  
 2 nuper sidere, nunc fere dolebam,  
 3 quod sic veneris ut latere velles,  
 4 illum quem minime latere posses,  
 5 tamquam non rediisse debeamus,  
 6 tecum credere virgines Camenas  
 7 nuper Slesiacis pie et pudenter  
 8 pastas Deliciisque Gratiisque,  
 9 fotas Sarmaticarum amoenitatum ;  
 10 si quicquam tamen est amoenitatum  
 11 inter stercora Sarmatae bubulci.  
 12 Qui nunc milite turget impotenti,  
 13 quem nunc Teutonicae manent Phalanges,

14 enses, fulmina, tela, lora, flammae.  
 15 At tu si quid adhuc memor tuorum  
 16 Antoni potes esse, si meremur,  
 17 tam cari tibi, tam pie faventes.  
 18 Nigris omnibus, omnibusque doctis  
 19 quales Slesia plurimos beatis,  
 20 aedit sideribus, veni per ipsum,  
 21 et vitae atque viae ducem rogamus,  
 22 Christum matris Apollinem puellae,  
 23 natum virginis, hoc sed impudenter,  
 24 quod mandare meum fuit precabar.  
 25 Sed ne dum properas nimis citatis  
 26 praeceps passibus, excidat Michael,  
 27 captivum mihi siste, sicque forsan  
 28 ista suspicione te levaris.

AD JOANNEM GRONINGUM ALGESINUM SUUM.

S4\_36 v.1 Cancellis prohibentibus molestum  
 2 et quantum tamen est satis novatum  
 3 admittentibus in cubile solem  
 4 solus, non tamen usque quaque solus,  
 5 inclusus sedeo, sed inter ipsos  
 6 Musarum Charitumque Cypridumque  
 7 amplexus et amabiles choreas.  
 8 Risus, oscula, nenas, lepores :  
 9 jam non grandibus improbum culullis,  
 10 nec Bacchum vice mutua lacessens,  
 11 ipsis sobrior omnibus Catonum  
 12 turbis, milibus, integerrimorum,  
 13 adsistunt mihi nobiles sodales,  
 14 et muti, et tamen utiles magistri,  
 15 qui totos mihi jam dies et horas  
 16 verbis dulcibus eximunt levantque  
 17 exhausti bene taedium laboris.  
 18 Haec inter mihi proxima renidens,  
 19 spirat nobilis hortus e fenestra  
 20 divum nectara, perpetesque dulcis  
 21 succos Ambrosiae. Sed ista soli  
 22 quantumvis bona, vera, magna, firma  
 23 sordent gaudia, dulcis Algesine,  
 24 si vos non habeant meae sodales  
 25 et Musae, Charitesque Cypridesque,  
 26 quare nunc agite advolate, postquam  
 27 os, ventrem, stomachumque colluistis  
 28 poturi nihil, at libet, futuri  
 29 nobiscum hydropotae, vale, Bacche,  
 30 turba sobria nos sumus Poetae.

CANTICUM VENI SANCTE SPIRITUS

S4\_37 v.1 Veni, maxime spiritus, tuorum  
 2 reple corda fidelium, tuique  
 3 accendas in eis amoris ignem ;  
 4 qui gentes fidei sub unitatem  
 5 per discrimina multa linguarum

6 solator paraclete congregasti ;  
 7 quem nunc mittere spiritum per orbem  
 8 digneris pater omnia innovabis ;  
 9 o qui corda fidelium benigni  
 10 flatus numine doctiora reddis,  
 11 da nobis age spiritu ex eodem  
 12 et rectum sapere, et frequenter ejus  
 13 consolamine vivere et valere.

AD MARTINUM HUNUM JOCATUR DE MARSUPIO SIBI COEMPTO.

S4\_38 v.1 Res est quam Cato rideat, nec ipsi  
 2 tristes aspiciant Timoniani  
 3 quam spectans 'agelasos' Heraclitus  
 4 multum rideat, immemorque frontis  
 5 a nullis sibi temperat cachinnis.  
 6 Hunus marsupium coemit Hesso  
 7 Hesso, quid quod habet pecuniarum  
 8 tam nudis et egentibus poetis  
 9 in testa nucis, aut toga cumini  
 10 quantumvis modico cucullione  
 11 totum ferre queat, sed ille tamquam  
 12 montes possideat pecuniarum  
 13 Hunus marsupium coemit Hesso.

V

HELII EOBANI HESSI SILVARUM LIBER QUINTUS

AD JOACHIMUM CAMERARIUM

S5\_1 v.1 Nimis theatris nate frequentibus  
 2 et inquietis fluctibus urbium  
 3 non ante Musarum recessus  
 4 respicis, aut subiisse quaeris,  
 5 quam te remissis alea lusibus  
 6 damnosa liquit, cur tua Gratiae  
 7 sic alligant caris amicis  
 8 pectora, ut invideant poetae,  
 9 ut rusticano et prorsus inutili  
 10 sic te secuto ? Sed quia non potes  
 11 vacare nobis, quod relictum est  
 12 temporis, hoc sine te exigemus.  
 13 Quando id necesse est, non tamen improbe  
 14 nec forte frustra, nam mihi cum lucro  
 15 numquam recedentes Camenae  
 16 tempora non onerosa fallent.  
 17 Tu non pudendis lusibus interim  
 18 curas remittes, verum aliae manent

19 curae quibus te sauciatum  
 20 lege Venus merita domabit  
 21 heu quanta molli pectore vulnera.  
 22 Sensure, quantis ignibus a miser  
 23 urere, quis te liberatum  
 24 expediet gravibus catenis.  
 25 Tunc te vocantem numen Apollinis  
 26 Apollo spernet, tunc ego te gravi  
 27 fato laborantem videbo  
 28 laetus et auxilium negabo.

AD EUMDEM PETIT EXPLICARI PROPOSITUM SIBI AENIGMA.

S5\_2 v.1 Quod nuper mihi discolore versu  
 2 versu nec numero nec arte eodem  
 3 versu nec pede compari, nec una  
 4 multarum ratione linguarum  
 5 constanti sibi lubricum toreuma  
 6 misisti, Joachime, non peregi  
 7 inspectum satis, et tamen peregi  
 8 inspectum minus, et satis peregi  
 9 quamquam frivola quattuor diebus  
 10 me pictura fefellit, et latebat  
 11 sub veri specie litura fallax  
 12 et deluserit artifex imago  
 13 illunes oculos, et humidarum  
 14 spisso pulvere nubium natantes ;  
 15 nam qua purpura parte prominebat  
 16 vix ductu mihi lineae recurvo  
 17 depictae poterant satis notari  
 18 quas furvae modo saepiae colores  
 19 ceu caligine miscuere densa ;  
 20 et nunc omnia mutuis ligabant  
 21 sese amplexibus in caput recursu  
 22 Maeandris redeunte flexuosis,  
 23 heu qualis labyrinthus ille, quantis  
 24 nos ambagibus impedivit, ille  
 25 structura labor omnibus theatris  
 26 sumptuosior implicatiorque  
 27 irretitior omnibus molarum  
 28 versuris, et euntium rotarum  
 29 se vertente voluminum meatu  
 30 tortuosior, erudite pictor,  
 31 tam depingere lubricum toreuma  
 32 et versu simul erudite vates  
 33 tam linguas quoque miscuisse plures  
 34 Musas mittere discolore vultu.  
 35 O doctissime mi poeta, salve  
 36 et nobis precor aequus esse pergas  
 37 qui nec talibus utimur figuris  
 38 nec tam possumus elegante Musa  
 39 nec tam fallere discolore versu  
 40 nec rescribere, jam ferente Phoebo  
 41 rebus lumina, quale vos soletis  
 42 seras scribere carmen ad lucernas.  
 43 Sed quo frivola Musa ? Quo vagaris ?  
 44 Quo te projicis istius modi res

45       consectata, et inutilem laborem ?  
 46       Cum te vera domi negotiorum  
 47       expectet series, et inquietam  
 48       haud quaquam esse sinant, tibi que reddi  
 49       lulus Simichidae velim poetae ?  
 50       Ergo quod superest roga poetam  
 51       admirabilium jocationum  
 52       ad nos ut veniat domique visat  
 53       quos quaesiverit ante tot diebus  
 54       nec dum invenerit, esse nunc quietos  
 55       et cessare domi, nec evagari  
 56       sicut nuper abire consueverint  
 57       in silvas, et in ebrias tabernas,  
 58       in pagos, et in abditos recessus  
 59       haec dices mea Musa, dein redibis.

AD EUMDEM ROGAT REMITTI SIBI PISCATORES THEOCRITI ETC.  
 ET SIMUL MEGARAM EIUSDEM MITTIT.

S5\_3    v.1       Cum piscem minus aureum remittas  
           2       quem multi tibi farre condiendum  
           3       messis misimus Indicae, sed ipsum  
           4       crudum pulvere sordido refertum  
           5       insulso male jusculo natantem  
           6       nec mandis, Joachime, nec remittis.  
           7       En pro pisce tibi duas puellas  
           8       uno mittimus improbas, voraces,  
           9       incultas quoque et ebrias veratro  
 10       circum litora germinante Lethes.  
 11       Hae piscem tibi ni caves vorabunt  
 12       istum protinus aureum, mihique  
 13       concisum referent, et exspuentes  
 14       rursum mandere frustra me jubebunt.  
 15       Et scis aurea non minus valere  
 16       quamvis parvula frustra, quam coacti  
 17       massam ponderis auream. Sed hujus  
 18       non causa est eadem, quod ipse frustis  
 19       uti nescio, ni tuis locentur  
 20       in formam digitis, et ordinentur  
 21       quem sit massa futura per laborem.  
 22       Te nunc hae, Joachime, mi puellae  
 23       ut se suscipias rogant, et ipsas  
 24       tractes molliter, hospitesque nudas  
 25       investes, et inutiles, ineptas  
 26       exornes melioribus corollis  
 27       excultasque pio labore, tandem  
 28       (si piscem prius exigas molestum)  
 29       dignas hospitio tuo remittas.

AD EUMDEM.

S5\_4    v.1       Si vacas negotiis  
           2       nec avocaris efficaciori  
           3       forte contubernio,  
           4       adesto noster huc adesto quaeso,  
           5       dum student latrunculi,

6 modos locumque praeparare nostri  
 7 te quibus fefellerint  
 8 manentque vina te parata quovis  
 9 dulciora Massico.  
 10 Quod ipse solus esse si graveris  
 11 Micalum vocabimus,  
 12 amabilem virum, bovemque Lucam  
 13 si libet, sed illius  
 14 ut omnis aura copiam negarit  
 15 nos tamen manebimus.  
 16 In arce Regiae beatioris,  
 17 regis arce Caroli,  
 18 licet coruscet illa dives auro,  
 19 nostra litteris nitet :  
 20 nec has inops Camena mutet illo.  
 21 Hujus arte vivitur,  
 22 ab illius parata saepe mors est.

AD EUMDEM CUM SILVAS ESSET EDITURUS SCAZON.

S5\_5 v.1 Tibi placere nostra scripta non miror,  
 2 quamvis inepta, nec satis elaborata,  
 3 sicut tui testes fuere Scazontes,  
 4 heri, Joachime quos mihi misisti,  
 5 tibi cum et ipse displicere non possim,  
 6 quamvis ineptus et parum elaboratus  
 7 vitaeque et eruditione, quae possint  
 8 existimationibus tuis de me  
 9 ulla satis ratione prorsum fecisse.  
 10 Nunc ergo postquam cuncta nostra sic laudas  
 11 ut paene mireris, quid esse tu credas,  
 12 aut esse quanti rere, si quod est usquam,  
 13 ad te meorum, ad me tuorum scriptorum.  
 14 Huc adde quicquid hac in urbe perscriptum  
 15 nobis utrisque. Sed nec est evulgatum  
 16 nunc colligamus atque tandem evulgemus  
 17 ne crescat ingens interim domi nobis  
 18 acervus ille, et illa turba nugarum  
 19 non comprehendi possit amplius, nec nos  
 20 decet silere Seriphias uti ranas,  
 21 et esse mutos, atque non ineptire  
 22 in his ineptis temporum cataclysmis.  
 23 In hoc parata nostra nunc ergo mens est,  
 24 ut hoc laboris urgeat, hocque conetur  
 25 quando parum expedire Simichidas Musas  
 26 licet, quid ipse sentias vel rescribes,  
 27 vel nos adibis, ut super hoc consultemus.

AD EUMDEM.

S5\_6 v.1 Nondum constituo quid esse dicam  
 2 aut quid suspicer accidisse causae  
 3 quod nostras minus advolas in aedes :  
 4 o non inter aves inauspicatas  
 5 aut inter numerande nidulantes,  
 6 in terra, sed ad astra porrigentum

7 sedes, et capita arborum colentes.  
 8 An postquam tibi conjugis pudicae  
 9 amplexus rediere delibati  
 10 nudarum sale, melle gratiarum  
 11 nos contemnis ? Et incipis tuarum  
 12 obliviscier institutionum,  
 13 et morum quibus ante praevalebas  
 14 ipsarum Charitum suavitati ?

AD EUMDEM HORTATUR UT NATALEM VERGILII SECUM CELEBRET,

S5\_7 v.1 Si festos, Joachime, feriarum  
 2 claudendosque epulis dies paramus,  
 3 Burchardo madidoque Chiliano  
 4 quorum numina talibus putamus  
 5 nobis esse propinquiora sacris,  
 6 cur non quae magis attinebat esse  
 7 nobis numina sacra, qui Latinas  
 8 Musarum colimus vacationes,  
 9 abjectis veneramur otiorum  
 10 curis omnibus, et sumus parati  
 11 ad convivia noctis otiosae,  
 12 quae cras ominibus bonis reducet  
 13 Idus Minciadae sacras Maroni ?  
 14 Quas olim mihi Sarmatae solebant  
 15 torpentesque gelu trucesque vultu,  
 16 ante ignes celebrare luculentos  
 17 instructis gelido foco caminis  
 18 per convivia lautiora nostris,  
 19 et per pocula crassiora nostris.  
 20 Nunc nemo mihi Noricam per urbem  
 21 idus concelebret sacras Maroni ?  
 22 Tanto barbarus elegantiori  
 23 praestet pectore Norico bubulcus ?  
 24 Sed tu si sapiēs, et approbabis,  
 25 quas nascens Maro consecravīt idus,  
 26 idus nos celebrabimus Maronis.

AD EUMDEM INVITAT AD CENAM.

S5\_8 v.1 Si non est hodie tibi molestum,  
 2 et te gaudia nulla demorantur,  
 3 his nostris potiora : nec puellas  
 4 inter blandiloquas et elegantes,  
 5 usto pectore forsitan sedebis,  
 6 ad nos ut, Joachime, ne graveris  
 7 longis passibus, ut soles, venire  
 8 adsumpto tibi Micalo rogamus,  
 9 cui farcimina multa nos paramus.  
 10 Atque artolaganos, merasque quales  
 11 scriblitas dedit ille Martiali  
 12 qui mensam miser ore concacavit.

## AD EUMDEM UT SCRIBAT SATYRAM

S5\_9 v.1 Mercurium citharae, Neptunum flumina possunt,  
 2 Jovem decere fulmina.  
 3 Virgineae Phoebum lauri, sua cornua Bacchum  
 4 virens oliva Palladem.  
 5 Te decet in Satyra censorem effingere Momum,  
 6 et quos potenter exprimis.  
 7 Arte stili mores Germano nomine dignos,  
 8 et te decente carmine.  
 9 Mens praesaga boni nec me, Joachime, fefellit,  
 10 sic perge fies maximus.

## AENIGMATA QUAEDAM JOACHIMO PROPOSITA

## PRIMUM.

S5\_10 v.1 Matris Deorum sanguine,  
 2 mater Minervae debria  
 3 ex matre crebro fit pater.

## SECUNDUM.

4 Ardente spuma si linas  
 5 terrae peremptum fomitem  
 6 incendet orbem protinus.

## TERTIUM.

7 Pyrrhae tenacis filii  
 8 reddunt coacti semina,  
 9 quae praeter ipsos omnia  
 10 vi praevalenti conterunt.

## QUARTUM.

11 Quis esse quaeso te potest,  
 12 qui cum pepedit maxime,  
 13 et minxerit longissime  
 14 matrem levat rectissime ?

## QUINTUM.

15 Caelum tulit Tirynthius  
 16 Agenoris caeli patrem,  
 17 quis hunc et hanc, hoc, omnia ?

## SEXTUM.

1 Quaedam libidinosa anus et ebria  
 2 vultuque deformissimo.  
 3 Sapientibus pulcherrima consilia expedit,  
 4 si consulatur dextere.

AD EUMDEM PRO SOLUTIONE PRAECEDENTIUM AENIGMATUM CARMEN VARIE MIXTUM.

S5\_11 v.1 Solutor eia gloriose aenigmatum,  
 2 majorque quovis Oedipo.  
 3 Et ipsa tortuosa Sphynge doctior,  
 4 utcumque sese res habet.  
 5 Sive inepta Quintia  
 6 mensis apposuit suis  
 7 nos, atque liberaliter,  
 8 instruxit vitulans mirificis epulis,  
 9 sive nos cuppediis  
 10 suis ditavit somniorum civitas,  
 11 dum tu pro talibus offers,  
 12 nec Quintiana fercula,  
 13 nec tortuosa aenigmata,  
 14 sed plenas mensae liberioris opes.  
 15 Quas, nisi misissem fatuae tibi somnia noctis,  
 16 te rogo per Musas anne daturus eras ?  
 17 Sed me Saturni praesentia nomina magni  
 18 luminis exortu prosperiore vident.  
 19 Quando igitur numeris constant tua carmina miris  
 20 si non mirarer 'thauma megan genomen'.  
 21 Sed neque te dubito campos peragrasses Pelasgum  
 22 quasque tenes lectas inde tulisse rosas.  
 23 Hoc magis admiror nostrae te aenigmata Musae  
 24 ceu nodos facili dissoluisse manu.  
 25 Scilicet hoc mea monstra volebant,  
 26 et intricatae somniorum fabulae  
 27 et Musae fatuae, et praetenues fame  
 28 consuetudinis, o Joachime, tuae,  
 29 cras igitur veniemus,  
 30 quando ita tu jubes.  
 31 Cui nec debeo nec negare possum  
 32 quicquid jusserit. Interim valet.  
 33 Haec tibi scribebam posita jam lance latronum,  
 34 nabat adhuc madido pinguis in ore Ceres.

AD EUMDEM, ITEM VARIE MIXTUM CARMEN QUO IPSUM AD CENAM INVITAT.

S5\_12 v.1 Seu te Joachime tenaces  
 2 exercent curae, atque morantur  
 3 seu te laeta remissis,  
 4 fortunae otia flatibus,  
 5 debebis nihilo minus  
 6 hujus diei ad vesperam  
 7 te nobis haud quaquam negare,  
 8 cenae frugalis hospitem  
 9 quam dabimus tibi cum reliquis,  
 10 paucis sed electis amicis  
 11 haud quaquam similem tuae  
 12 quam tu dedisti nuper ebriam  
 13 sumptibus eximiis.  
 14 Illa nobis namque desunt omnia  
 15 dona, quae convivia possunt facere splendida.  
 16 Verum animus non deest liberrimus,  
 17 liberalissimusque quod si copiae  
 18 desint, ipse sibi satis est,  
 19 omnibus atque bonis.  
 20 Quid ergo restat.

21 Nisi ut ipse venias  
 22 aderunt alii quoque quos amas tu maxime  
 23 sed sine conjugibus.  
 24 Nam mihi cum mulierculis  
 25 non ita belle convenit.  
 26 Quam tecum, et similibus tui  
 27 ergo age, mi bone Comice,  
 28 Mi lyrice, mi Meliceque argutissime,  
 29 ad quartam venias precor :  
 30 cenula namque diutius  
 31 nostra differri nequit.  
 32 Sed ut hoc etiam scias  
 33 cena inempta te manet,  
 34 at vina non gratis bibes  
 35 nam nos de fundo paupere  
 36 vilia dona damus.

AD EUMDEM OSTENDIT SE NON POSSE SOLVERE PROPOSITA AENIGMATA.

S5\_13 v.1 Nunc ergo te rogo per improbissima  
 2 quae me enecant aenigmata.  
 3 Quis est amicus ille de communibus ?  
 4 Quae dona misit Lypsia ?  
 5 Quae nam volucris illa Paeonis tibi est ?  
 6 Quae dulce Musarum melos  
 7 cantare possit affulgente spe lucri ?  
 8 Quae frons sit isthaec rutea ?  
 9 Quae nam corona ? Quis arcus ? Et quae linea ?  
 10 Quis est ferox istic Leo ?  
 11 Qui sunt bis octo, quos mihi tu nominas ?  
 12 Quae causa vitae ? Quae vigor ?  
 13 Demum quid illa habere ponderis queant  
 14 quam scire totus gestio  
 15 nam nulla nunc mihi tu afferre somnia  
 16 videre, sed miracula  
 17 rerumque portentosa monstra plurima,  
 18 o Sphynges, o aenigmata.  
 19 Adeste, Musae, adesto, Apollo Delphice :  
 20 huc o Sybillae virgines  
 21 quin huc reditis universa protinus  
 22 vatium priorum saecula  
 23 et expeditis ista quae nos enecant  
 24 plus quam stupenda aenigmata  
 25 at tu magis intricate quovis Oedipo  
 26 quin ista solvis protinus  
 27 quod si moraris ista monstra solvere  
 28 Dii te ligatum deferant  
 29 extremam adusque litoris rubri plagam  
 30 haec monstra ubi nascuntur tibi.

AD EUMDEM.

S5\_14 v.1 Si non est hodie tibi molestum  
 2 et forsitan vacat, et potes venire.  
 3 Ad nos ut venias precantur omnes  
 4 pastores Siculi Theocritique

5 omnis fistula, 'odosporoi te aphonos'  
 6 omnes te sine, sed tamen loquentes  
 7 mecum nonnihil, at parum expeditum.  
 8 Ut quondam puerile vagientes  
 9 ad cunas mihi reguli loquuntur  
 10 quos ut tu doceas loqui venito  
 11 illo tempore quo soles venire

## AD EUMDEM INVITAT AD CENAM.

S5\_15 v.1 Anser pinguior omnibus medullis  
 2 carne mollior omnibus Cyuris  
 3 esu suavior omnibus capellis  
 4 fotis lacte recentibus capellis  
 5 qui certare cuniculo sequaci  
 6 possit, quem vel Apicius pararit  
 7 cui cedant leporumque delicati  
 8 ventres, inguina, tibiae, natesque  
 9 et pectuscula gestientis haedi  
 10 qualem Juppiter esse possit ipse  
 11 cum Diis Oceanum sedens ad altum  
 12 qui nec Pelea dedecere possit  
 13 nympa conjuge nuptias parantem  
 14 quas Divis dedit omnibus vocatis.  
 15 Sed ne fabula longa te moretur  
 16 talem noveris anserem parari  
 17 in cenam, Joachime, te manentem  
 18 sed cenam modicam, sed elegantem,  
 19 castam frugiferamque sobriamque,  
 20 quae te non potuit carere cena  
 21 quae nec te sine debuit parari.

## AD EUMDEM.

S5\_16 v.1 Quae te tanta negotia occupatum  
 2 tanto tempore distrahunt, morantur.  
 3 O nostrae Joachime pars Thaliae  
 4 multo maxima ? Desinisne nostras  
 5 qua nuper pietate consueras  
 6 Musas appetere, approbare, amare ?  
 7 Atqui nunc tibi sedulae laborant  
 8 nostrae Pierides, novosque flores  
 9 aeternae tibi deligunt coronae.  
 10 Tu nos negligis interim fugisque  
 11 ceu longe tibi dissitos, nec audis  
 12 quos invisere saepius decebat  
 13 o ingratae tuis notande Muses.

## AD EUMDEM DE LUDO SCACORUM A VIDA POETA DESCRIPTO.

S5\_17 v.1 Bella per instabilem plus quam socialia campum  
 2 quadam tenus perlegimus.  
 3 Bella quidem belle, quisquis fuit ista peregit  
 4 nec Vida vidit improbe,  
 5 quam deceant faciles etiam sua proelia Musas

6                   divosque longe principes  
 7   Arcitenens magno quae cum Jove tractet Apollo  
 8                   tuque Argicida Mercuri  
 9   jamque nec ingenii, nec in istas temporis artes  
 10                   quondam locati paenitet  
 11   te quoque cui Phoebus cedat sub talibus armis  
 12                   non paenitere suspicor.  
 13   Quas tibi nunc tanto solvam pro munere grates,  
 14                   Joachime mi carissime,  
 15   sed tamen eximio Bilibaldo plura fatemur  
 16                   debere nos, hujusmodi  
 17   pro merito, siquidem gratam dedit ille palaestram  
 18                   jam non latrocinantium  
 19   magnorum superum, sed suaviter ista gerentum  
 20                   Muis amica proelia.

## AD EUMDEM JOCUS.

S5\_18   v.1   Musas spernere posse non putaram  
           2   cum sic carmine scriberem jocosus.  
           3   Sed sic carmine ludicro jocabar  
           4   tecum, mi Joachime, quem puellas  
           5   omnes urere, et omnibus sciebam  
           6   formosis placuisse, sed puellis  
           7   nil formosius est eritque Muis  
           8   quas totis adamare te sciebam  
           9   captum sensibus, ossibusque totis  
 10   totis ista trahentibus medullis  
 11   flammae incendia pulchra non nocentis,  
 12   sed quas tu mihi nunc cacationes  
 13   mittis, quas tibi fuderint forenses  
 14   hostes Pieridum ? Sed huc venire  
 15   si credis satis esse polliceri  
 16   Croeso ditior es Midisque asellis,  
 17   o doctissime, multa polliceri  
 18   nil praestare, sed ut venire possis  
 19   en versus tibi mittimus volantes.

## AD EUMDEM HORTATUR UT PROMISSA PRAESTET.

S5\_19   v.1   Si nostras tibi reddidit lituras  
           2   quisquam, cur dare jussimus, tuorum  
           3   cur non quod petimus facis ? Nihilque  
           4   respondes, Joachime ? Cum negoti  
           5   sit res nullius haec tibi, queasque  
           6   hoc nobis quoque somniare factum  
           7   cum si tanta mihi negotiorum  
           8   mandes pondera quanta per labores  
           9   Alcidas quoque plurimos gravarint  
 10   haudquaquam dubitem libens volensque  
 11   et si perficere haud queam, subire.

## AD EUMDEM NON AGNOSCERE SE LAUDES SIBI AB IPSO TRIBUTAS.

S5\_20   v.1   Ergo reductarum Phoebi, Joachime, sororum

2           judice te, merito gloria nostra fuit.  
 3 Non agnosco equidem, tamen hos reverenter honores :  
 4           amplector toto pectore, sicut habes.  
 5 Tu tamen hoc peccas nimia pietate, quod audes  
 6           ponere te nobis inferiore gradu.  
 7 Ut tamen hoc nostro tribuam, quia credis, amori  
 8           nonnihil uberius culta Thalia mihi est.  
 9 Idque quod esse parum fateor, praedivite fluxu  
 10          ingenii superat vena beata tui  
 11 et nisi me fallunt animi praesagia, in isto  
 12          tu quoque si perges pulvere victor eris ;  
 13 nec tibi ductu opus est adeo, ne concipe, nostro :  
 14          quae juga te cupidum quaerere scribis, habes  
 15 nec tibi mons gemina qui vertice sidera pulsat  
 16          nec sacer ignotus fons pede factus equi,  
 17 omnia Musarum facili pede regna subisti,  
 18          o humiles inter non habiture locum.  
 19 Desine me vanis obtundere laudibus istis  
 20          ipse quibus longe dignior unus eras  
 21 nos tibi, quod reliquum est, socialia plectra feremus  
 22          lusuro resona carmina multa chely,  
 23 quae tamen, ut scribis, nulli meliora poetae  
 24          quam quos blanda Venus jussit amare, canunt.  
 25 Quae tibi sic pulchris res est monstrata figuris  
 26          non possis credi non ut amare mihi.  
 27 Qualia dum scribis quereris tibi deesse Camenas  
 28          grate parum propriis o Joachime bonis  
 29 quae si forte mihi dicam placuisse videbor  
 30          blandior, et nimio forsam amore rapi.  
 31 Viderit hoc sors ipsa, satis sibi conscia mens est,  
 32          quae nisi iudicio non eget ipsa suo.  
 33 Blanda videbatur genialem gratia versum  
 34          pingere, et in venis multa calere Venus.  
 35 Tam bona si dictat tibi carmina mater amorum  
 36          quod facit, Euterpe est ista colenda tibi  
 37 quam tibi sic facilem possis ut semper habere  
 38          semper habe quod sic semper amare queas.

AD EUMDEM QUOD OPTIMA SCRIBANT CARMINA QUI AMANT.

S5\_21 v.1       Sive est vera tuae ratio seu falsa querelae  
 2           tempore quo venit littera, lecta mihi est.  
 3 Et placet, et vellem vere, Joachime, doleres  
 4           est etiam qua te parte dolere velim.  
 5 Artibus experto si quicquam credis in istis  
 6           ingenii stimulos ista venena movent,  
 7 sive ita naturae vi liberioris agamur,  
 8           sive aliqua fatum nos ratione trahit,  
 9 Pierias vere quicumque urgemur ad undas  
 10          ignibus Idaliis obvia turba sumus.  
 11 Dum velut in proprios abiit mens nostra recessus  
 12          se videt, atque ortus semina prima sui  
 13 inde amor, inde fluunt caelesti carmina succo  
 14          vivida, et ambrosias gratia picta genas.  
 15 Et, nisi divinum censes errasse Platona,  
 16          agnatos caelo nos docet esse Venus.  
 17 Quid mirere igitur si vere, ut nuper, amanti

18 Pierides vena divitiore fluant.  
 19 Haec mihi te ratio vere deprendit amantem  
 20 quod Venerem melius quam tetrica ista canis.  
 21 Sed perge et quamcumque ardes feliciter arde,  
 22 haec erat ingenio digna palaestra tuo.  
 23 Carmina tum venient, nec amanti Carmina deerunt,  
 24 carmina quae stupidis nulla venire solent.  
 25 Quam Venus ardentes exerceat ipsa Camenas,  
 26 crede mihi exiguo tempore doctus eris.

AD EUMDEM. PROMITTIT GENETHLIACON.

S5\_22 v.1 Tempore quo tepidi vernantia lumina solis,  
 2 florida milleno prata colore novant.  
 3 Exieram petiique virentis proxima silvae  
 4 antra, Heliconiadum ceu bibiturus aquas.  
 5 Jam nemus intraram densum florentibus umbris,  
 6 roris adhuc praegnans fetibus herba fuit.  
 7 Vallis erat viridi nemorum secreta recessu,  
 8 plurimus herbosam fons rigat intus humum.  
 9 Hic ego per virides sociis errantibus herbas,  
 10 gramineo posui corpora fessa toro.  
 11 Venit et Aonidum prope constitit una, Deaque  
 12 vestibus inscriptum nomen amoris erat.  
 13 Et nisi virgo foret, potuit Venus illa videri,  
 14 hanc ego dum stupido pectore miror, ait :  
 15 "Quos nuper thalamos quae sacra Hymenaea canebas  
 16 nunc tibi sunt iterum voce canenda nova.  
 17 Nunc cane qua sponsum cecinisti, voce parentem  
 18 quae tunc nupta fuit, nunc tibi mater erit.  
 19 Et nunc ille tui cupidus te quaerit, et uni  
 20 quae nova concepit gaudia ferre cupit.  
 21 Tu nemora et saltus praeruptaque saxa peragras,  
 22 ille tuas frustra pulsat aditque fores."  
 23 Dixit, et in tenues fugiens evanuit auras.  
 24 Me subito celeres inde tulere pedes,  
 25 et tibi nunc reduces tibi nunc, Joachime, vacamus  
 26 dum loca silvarum sunt peragrata satis.  
 27 Nunc tibi servata donatam conjugem prolem  
 28 gratulor, hoc dextri sideris omen habes.  
 29 Crescat, et instantes feliciter impleat annos,  
 30 cujus honore tua est pignoris aucta domus.

AD EUMDEM UT CARMINA E THEOCRITO VERSA REMITTAT.

S5\_23 v.1 Carmina Simichidae per nos descripta poetae  
 2 num data sunt manibus, mi Joachime, tuis ?  
 3 Quae tibi si data sunt et lecta rogantia verba,  
 4 quid crucias lenta pectora nostra mora ?  
 5 Non magis exspectat stimulantibus anxia curis,  
 6 si qua sit absentem quæsta puella virum.  
 7 Non magis exspectat morbis populantibus artus  
 8 si quis Apollineam postulet aeger opem.  
 9 Quam tua nos animi cupimus rescripta, timente  
 10 ne sua pro nullo pondere verba cadant.  
 11 Neve igitur credas nos ludere talia, neve

12 scribere de vulgo quemlibet ista tibi.  
 13 Ecce coronatis etiam metuenda Tyrannis,  
 14 subjicimus manibus Regia sceptrata tuis.  
 15 Atque ut rescribas per Musica sacra rogamus,  
 16 auspiciis Musis cognita sacra tibi.  
 17 Jura fidemque igitur nisi deseris ista sacrorum,  
 18 scribere si forsitan non libet, ipse veni.

AD EUMDEM DE PSALMO E DAVIDE VERSO.

S5\_24 v.1 Quos mihi Jessaeo factos de carmine versus  
 2 misisti, dignos dicimus esse legi.  
 3 Atque utinam tam te pudeat, Joachime, latere,  
 4 quam scriptis orbi paenitet esse palam.  
 5 Non ego te multis dubitem praeferre poetis  
 6 quos inter primos saecula nostra locant.  
 7 Crede mihi, ex animo vera haec non falsa loquenti,  
 8 laudari scripto carmine dignus eras.  
 9 Utilis ambitio est fructus et multa ferentum  
 10 commoda, inutiliter gloria vera latet.  
 11 Quare age quae nostris tribuis, Joachime, Camenis,  
 12 sume animum ut possis adseruisse tuis.

AD EUMDEM UT DATA CARMINA REDDAT.

S5\_25 v.1 Si mea non tineas, chartarum damna, merentur,  
 2 quem tibi commonstrant carmina trade viro  
 3 neve morae ratio tibi longior ulla trahatur,  
 4 hoc hodie pactum te soluisse velim.  
 5 Quod nisi praestiteris sua tempora littera perdet,  
 6 et poterit credi falsa fuisse fides.  
 7 Non tamen ut mittas, sed ut ipse ea carmina reddas,  
 8 te rogo, sique sinas ipse jubere, volo.  
 9 Major enim nostris accedet gratia Musis,  
 10 duxeris injecta quas, Joachime, manu.

AD EUMDEM JOCUS.

S5\_26 v.1 Ludere nobilium, doctissime, bella latronum,  
 2 numquid ab ingenio deficiis ipse tuo.  
 3 Namque quid usque adeo rarus mea regna salutas  
 4 regna suos etiam nuper adeptas Mydas.  
 5 An quia duxisti talem, Joachime, puellam,  
 6 quali tu tantum conjuge dignus eras ?  
 7 Clause domi numquid juvenili in amore senescis ?  
 8 Me juvenem reddit quando senilis amor ?  
 9 Vive vale, nam quae nunc scribere plura volebam,  
 10 non subeunt, nec me Pieris ulla juvat.

AD EUMDEM.

S5\_27 v.1 Quod mihi permittis sub prandia carmen 'adêlon'  
 2 mittere sub cenam mi, Joachime, velis.  
 3 Et nisi te cupidum teneat bellissima conjunx

4 a cena saturis ventre gulaque veni.  
 5 Hoc rogat ille tibi cognominis improbus infans,  
 6 qui nisi tu venias, vagiet immodice.  
 7 Sic tibi salva domi maneat pulcherrima conjunx  
 8 quae prope te solo conjuge digna fuit.

AD EUMDEM UT LAETETUR SCRIPTO EPITHALAMIO.

S5\_28 v.1 Funde merum, Geniumque voca Veneremque maritam  
 2 concelebra, nardo tingere, sparge rosas.  
 3 Abice quicquid habes quod mordeat, indue quicquid  
 4 laetitiae moveat gaudia plena novae.  
 5 Cur ita ? Nam te ipsum tibi mittimus ecce renatum,  
 6 numquid erat nasci te vetuisse mori ?

AD EUMDEM RESPONDET QUID SENTIAT DE ERUDITO QUOPIAM HOSPITE.

S5\_29 v.1 Carminis Aufidii nimium studiose, requiris  
 2 quis mihi sit visus quem tecum vidimus hospes  
 3 dignus amicitia nostrane sit, accipe paucis  
 4 quae multis a me verbis, Joachime, petisti,  
 5 quod libros Latiis nactum mihi scribis in oris.  
 6 Tam raros, tam non aliqua quantumlibet auri,  
 7 merce rependendos magna, decus illud honesto,  
 8 accedit titulo, velut a virtute tropaeum  
 9 quod petitur : quid enim credas hoc munere dignos  
 10 qui retrahant studiisque negent sua commoda rectis ?  
 11 Hospitis inde tui mores, quantum unica nobis  
 12 cena probare potest, ita sunt mihi ad omnia visi  
 13 exacti momenta, boni, faciles, et honesti  
 14 candorem prae se multum sine labe ferentes.  
 15 Lingua disertata satis, multa experientia rerum,  
 16 ingenii splendor, studiorum multa supellex.  
 17 Et quid plura loquar ? Nec enim describere laudes  
 18 illius institui, nec tu, Joachime, volebas  
 19 digni laude satis. Sed enim nec laudis avarum  
 20 esse bonum decuit, nec plus quam prosit egentem.  
 21 Est aliquid transisse Alpes, ut scribis, et haec sunt,  
 22 quae vere jactas temulentae insomnia Musae.  
 23 Nam si non animum mutant qui trans mare currunt,  
 24 ut tuus ille canit, non plus tibi cognitus Alpibus  
 25 contulerit, quam visa Tagi praedivitis unda,  
 26 nuper et Herculeo summato gurgite Gades.  
 27 Et mihi Sarmaticae Borealia regna paludes  
 28 piscibus et plenas persaepe natasse lacunas.  
 29 Tu quoque vidisti subjectos Parrhasis ursae,  
 30 et late populos, ad Baltica stagna colentes.  
 31 Quos tamen inde boni flores quae commoda fructus  
 32 extulimus ? Me mille modis vidisse jacentes  
 33 paenitet Arctoo sub sidere Sauromatarum  
 34 hydropotas populos et terras fruge carentes.  
 35 Crede mihi, multis nocuit vidisse remotas  
 36 orbe alio gentes : si paucis profuit autem  
 37 ergone cuncta tibi subeunda pericula censes ?  
 38 Et mala tot subeunda mari terraque ferenda ?  
 39 Felicem quem parva domi res tuta, et honesto

40 nomine parta manet ; quod si illum divitis auget  
 41 ingenii decus, et virtus, et gloria famae  
 42 quis hunc Semideis, quibus hunc nam regibus aequus ?  
 43 Omnia quae tibi cum data sint, Joachime, Deorum  
 44 munere, cur alio gentes sub sole repostas,  
 45 cur aliena voles invisere regna ? Quid autem  
 46 tam fragilis millena subire pericula vitae  
 47 casibus expositae variis ? Cum te tua virtus  
 48 parta labore tuo notum satis atque beatum  
 49 contentum parvo faciat, magna ista potentis  
 50 fortunae deridentem ludibria, quamquam,  
 51 quamquam o, sed paucis contingit adire Corinthum  
 52 idem ait ille tuus, cujus quia verba stilumque  
 53 consecraris, in hoc quoque consentire necesse est  
 54 consilium, quo suadet ut otia tuta capessas,  
 55 non adeas gravibus commercia plena periculis :  
 56 nam si vis, inquit, bene vivere, quod petis hic est.

## AD EUMDEM.

S5\_30 v.1 Sic tibi sint faciles, ut sunt, in carmina Musae  
 2 sic citharae nervis cedat Apollo tuo.  
 3 Sic habeant, ut habent, Charites tua pectora nudaae,  
 4 sic tibi perpetuo constet amica Venus,  
 5 sic tibi quicquid habet locuples fortuna bonorum,  
 6 tandem non varia conferat omne manu  
 7 si, Joachime, meas non ire graveris ad aedes,  
 8 hoc tibi ut arripias quando vacabit iter.  
 9 Nec propriis studiis mea te curare relictis  
 10 sed peto quod vacui temporis esse potest.  
 11 Nec tam saepe domi te convenisse decebat,  
 12 curarum praestat jam satis illa tibi.  
 13 Et cupio et nequeo te convenisse frequenter  
 14 hic animus cura fluctuat ancipiti.

## AD EUMDEM

S5\_31 v.1 Postquam iterum reduces Pegnesida venimus urbem  
 2 tertia caelivagus lumina Phoebus agit.  
 3 Nec, Joachime, venis solito nec more salutem,  
 4 regia dicturus limina nostra subis.  
 5 Ipse tuae patriae vidi moresque virosque,  
 6 queis non exiguo cultus honore fui.  
 7 Et potes haec absens jam tot nescire diebus,  
 8 quae sinui cupimus deposuisse tuo.  
 9 Et mihi visa via est haec certe longior illa,  
 10 qua stadia Hispanae mensus es ipse plagae.  
 11 Officium ergo tui nisi deseris omne poetae,  
 12 si potes huc hodie, mi Joachime, veni.  
 13 Et simul Aetnigenae perversa poemata vatis  
 14 fac redeant cultu sed meliore, vale.

## AD EUMDEM

S5\_32 v.1 Discolor errantis si te juvat area pugnae

2 et posito praefers lignea regna mero  
 3 care, salutatum nostros, Joachime, penates,  
 4 post tibi quam fuerint prandia sumpta, veni  
 5 namque aderunt quos tu non dedigneris amicos,  
 6 si, quod habes, quicquam pectoris hujus habes.

## AD EUMDEM.

S5\_33 v.1 Quid prodest venisse eadem sub moenia, si te  
 2 non datur optata condicione frui ?  
 3 Sic sitit et medias, quisquis fuit ille, per undas  
 4 esurit, et frustra quas tenet ambit opes.  
 5 Non habiture igitur faciles, Joachime, puellas  
 6 Perge tibi natas spernere Pieridas.

## AD EUMDEM.

S5\_34 v.1 Jam non aucupio sequor avia stultus inani  
 2 ruraque brumali semiperusta gelu,  
 3 Nam quia te totiens frustra venisse dolebam  
 4 jam totis statuo solibus esse domi.

## AD EUMDEM.

S5\_35 v.1 Nuper ut abstulerat tibi me punita voluptas  
 2 languentem fuerat deseruisse pudor.  
 3 Nunc cum reddiderit tibi me reparata voluptas  
 4 sit rogo sanatum deseruisse pudor.

## SEBALDO HEIDO SUO LUDIMAGIS. SEBALDINO NORINBERGAE,

S5\_36 v.1 Non quia cessarint jamdudum in mutua Musae  
 2 carmina sive meae sive, Sebalde, tuae  
 3 mutatam vereare fidem, nec credere debes  
 4 tempus amicitiae dissoluisse vices,  
 5 sed tua quod verita est violati crimen amoris  
 6 mansit in officio Musa benigna suo  
 7 quae sic blanda fuit, sic ornatissima venit  
 8 ut stupidum forma fecerit esse sua.  
 9 Adsere tam faciles Diis, care Sebalde, Camenas  
 10 quas gravis est pulsas restituuisse labor.  
 11 Nec dubita quin nostra fides tibi constet amorque,  
 12 dum sibi constabit Noridos urbis honor.

## AD JOACHIMUM CAMERARIUM

S5\_37 v.1 Qualia nec Latias pudeat describere Musas  
 2 si legat abjecta flavus Apollo lyra  
 3 ad quorum saliant alacres modulamina nymphae  
 4 et succensa novo pruriat igne Venus,  
 5 qualia lascivum poterant decuisse Tonantem,  
 6 dum sedet et placito de Ganymede bibit,  
 7 qualia Teutonicis nuper non aequa poetis

8 gratia amet, junctis blanda cupidinibus  
 9 talia cum facias, cum talia carmina scribas,  
 10 dic mihi per Musas cur, Joachime, premis ?

## AD EUMDEM JOCUS.

S5\_38 v.1 Si te Musarum comes unice nostra momordit  
 2 littera, quod ludos objicere ausa tibi est,  
 3 non alia credas factum ratione velimus  
 4 quam quia nil aliud quod loqueretur erat  
 5 et tam non acidis salibus perstringere amicos  
 6 auriculasque jocis vellere saepe juvat.  
 7 Nunc tamen hoc gratum est quia magni carmen Homeri  
 8 instituis viva tradere voce tuis,  
 9 sed quia tu scribis, non faustum est 'mênin aeidein' ?  
 10 Non adero, 'mênin' ne tibi commoveam.  
 11 Cur etenim veniam cum pergas 'mênin aeidein',  
 12 ni dicas fictam 'mênin aeide thea'.

## AD EUMDEM

S5\_39 v.1 Obvius a cena Plutarchus venit eunti  
 2 a Plini tenebris ad Ciceronis opes  
 3 dum cupio injecta properantem voce morari  
 4 inceptum fallax alea rupit opus :  
 5 i nunc nostra tuis 'aenigmata' confer 'Homerois'  
 6 qui tamen hoc casu ne moriantur ades.

## AD LUCAM MYSNERUM DE IPSIUS NOMINE JOCUS.

S5\_40 v.1 Daedalon aereas sumpsisse et Pegason alas  
 2 vix habet exigua fabula nota fidem.  
 3 At bovis effigiem qui Lucae fecit et alas  
 4 credimus audaces non habuisse manus ?  
 5 Insolitas tantum volucres finxere poetae  
 6 ex homine ille bovem, de bove fecit avem.  
 7 Quo quia tu gaudes Divo cognomine Luca,  
 8 sume tuo capiti cornua taurus eris.

## AD EUMDEM.

S5\_41 v.1 Festa sui celebrans cognominis otia Lucas  
 2 de lacubus captam putribus emit avem.  
 3 Scilicet hoc volucrum veneratus nomine Lucam  
 4 oblitus credo quem colit esse bovem

## DE EODEM.

S5\_42 v.1 Rectius altivagum celebrasses corpore Lucam  
 2 non avis exiguae, sed bovis eximii.

## AD EUMDEM JOCUS.

S5\_43 v.1 Quae fuerant nobis asininae credita pelli  
 2 an tibi sunt Luca credita scripta parum  
 3 sive quod est asini 'basileus onos' ore locutus,  
 4 ista parum possunt scripta placere tibi  
 5 commoda ceu quoniam non legeris otia nactus  
 6 seu quia dissimulas lecta fuisse tibi,  
 7 quicquid id est vel adhuc Asininas inspice chartas  
 8 quodque jubent illae perface, sanus eris.

## AD GREGORIUM HOLOANDRUM

S5\_44 v.1 Juris Holoander novus instaurator adempti  
 2 cujus in haec revocas tempora nostra decus,  
 3 si tamen hesternae quod es inter pocula cenae  
 4 pollicitus, memorem non pudet esse, veni :  
 5 non quia sis fulgentem opibus visurus amicum,  
 6 sed potius Musae pauperis inferias.

## AD OTHONEM CORBERUM SUUM.

S5\_45 v.1 Cum tot abortivis celebrent te versibus Hessi  
 2 non video cur non maximus esse queas  
 3 qui licet exiguo sis corpore, fama Gigantem  
 4 te facit, Hessorum quam tibi Musa dedit.  
 5 Alter carminibus, rythmis te concinit alter,  
 6 o celebrem multa, te ratione virum  
 7 debes ergo tuis, si te non paenitet, Hessi  
 8 corporis et famae nomina magna tuae.  
 9 Sed tamen ex illis qui Regia sceptrum gubernat  
 10 in te plus meriti plus quoque juris habet.  
 11 Quare age mandati pare, Corbere, tyranno  
 12 pransus amica tui limina Regis adi.  
 13 Ecce nitent verni purissima lumina solis  
 14 et clarum rutilans explicat aura diem.  
 15 Rura per et riguos laeti spatiabimur amnes  
 16 tu comites nobis quos potes ante para.  
 17 Sed comites non prae fractos nec fronte severos,  
 18 sed faciles apta dexteritate viros.  
 19 Qua vergunt prono Pegnesia flumina lapsu  
 20 ibimus, ipse locum conjice deinde, vale.

## JACOBO SCHONSTETERO DISCIP. SUO

S5\_46 v.1 Quod petis, auxilio jam te nullius egere  
 2 testantur verus quos, JACOBE, facis ;  
 3 talia namque tibi cum dictent carmina Musae  
 4 qualia Pieria cantet Apollo chely,  
 5 quid petis auxilium scribenda in carmine nostrum ?  
 6 Hoc quoque jam dudum si quod habemus, habes.  
 7 Tu modo Pieridum sic ludere perge sub umbris,  
 8 dum tener aetatis flos viret iste tuae  
 9 venturamque tuo capiti jam necte coronam  
 10 quam nequeant longi comminuisse dies.

11 Haec tibi maturo semper florebit honore,  
 12 tunc etiam cum te cana senecta premet  
 13 tempore non ullo nam vivida Musa senescit  
 14 imberbem Phoebum sicut et esse vides.  
 15 Vis igitur, vis vitae omnes florere per annos  
 16 ipse tui Musas tempore veris ama.  
 17 Sed facis et non es nobis hac parte monendus,  
 18 jam satis appositum mens tua calcar habet.  
 19 Perge modo et nostro contemptas tempore Musas  
 20 nullius impulsu deseruisse voles.  
 21 Tempus erit quo te possis gaudere secutum  
 22 consilia haec Hessi, qualiacumque tui  
 23 isto te interea figentem in pulvere gressus  
 24 si libet, ad Musas dux eris ipse tibi.  
 25 Ecce vides per nos monstrata cacumina montis  
 26 quem petis, hoc tantum nunc tibi restat iter.  
 27 I modo nec dubita magnos superare labores,  
 28 non eris Aonii gloria parva chori

## SEBALDO HEIDO SUO.

S5\_47 v.1 Exieram gelidas apricaturus ad undas  
 2 pura velut verni lumina solis erant,  
 3 deflua adhuc haesit nix in Pegneside ripa  
 4 rara hiemis facies ceu fugientis erat,  
 5 laeta renascenti meditabar carmina Phoebo  
 6 nostra hoc, si nescis, pectora numen agit.  
 7 Qui tamen Hesperias ubi se inclinavit ad undas  
 8 invito redii sub mea tecta gradu.  
 9 Jamque reversus eram, jam limina nota tenebam  
 10 invenio digitis verba notata tuis.  
 11 Expedior chartamque avido dum lumine lustro  
 12 inscriptum foliis nobile carmen erat.  
 13 Hoc erat aprici gavisum ad lumina solis,  
 14 hoc erat aethereo pectus amore rapi.  
 15 Scilicet idem animum rapuit deus, obtulit idem  
 16 quae legerem tereti carmina facta pede.  
 17 Gratulor applaudoque tuae, Seobalde, Camenae  
 18 lumine te dextro Christus Apollo videt.

## AD LUCAM MYSNERUM SUUM

S5\_48 v.1 Si quid amicitiae nostrae comes unice, Luca,  
 2 in te nos juris si quid habere putas,  
 3 sed quod amicitiae non laedat juris honorem  
 4 polliciti memorem te decet esse tui.  
 5 Non quia promissi possis hac lege teneri  
 6 quam transisse tibi debeat esse nefas.  
 7 Sed quia nunc discas sub Regibus esse tyrannis  
 8 laedere quos eadem sit ratio et facere,  
 9 hoc simul imperii nostri pro jure jubemus  
 10 vespere ut hoc hodie nos adisse velis.  
 11 Aurea visurus condentem lumina solem  
 12 illum vidisti quem stupefactus heri.

## VI

## HELII EOBANI HESSI SILVARUM LIBER SEXTUS

BILIBALDO PYRCAYMERO. V.C. NORICO.

S6\_1 v.1 Et si nostra bonis non sunt satis aequa camenis  
 2 tempora, et ingeniis nullus habetur honos.  
 3 Quando tot obscurant doctos mala nomina, sed quae  
 4 nomina posteritas nulla probare queat.  
 5 Qui sibi splendorem Musis peperere fugatis,  
 6 per scelus invento quod modo nomen habent.  
 7 Si tamen existat studiorum verus amicus,  
 8 hunc tu, ni lateat, posse manere putes ?  
 9 Heu, male compositos per inertia tempora mores  
 10 ergone stultitiae non modus hujus erit ?  
 11 Sed tamen haec inter fatui studia improba vulgi,  
 12 non patitur laudes fama perire tuas.  
 13 Nec minus hoc tristi tua gloria tempore floret,  
 14 quam si sint studiis praemia justa bonis,  
 15 quod tibi de studiis nomen, Bilibalde, paratum est  
 16 invidia salvum iudice nomen habes.  
 17 Et cum multa orbi dederis documenta tuarum  
 18 virtutum, linguae, pectoris, ingenii.  
 19 Cumque tot a populo passim tua scripta legantur,  
 20 et vacet in laudes utraque lingua tuas.  
 21 Non levis illa meam subit admiratio mentem,  
 22 cur mihi sis totus cognitus ante parum.  
 23 Novimus eloquii praestantem laude pedestris,  
 24 et lingua quidvis Attide posse loqui.  
 25 Novimus ingenio callere mathemata miro,  
 26 et quicquid Sophiae totius orbis habet.  
 27 Expediisse sacri scrupulosa volumina juris,  
 28 utilibus nulli cedere consiliis.  
 29 Hactenus haec orbi de te sunt cognita, nobis  
 30 pars ignota tui maxima paene fuit.  
 31 Quod bona tam facili deducis carmina vena,  
 32 ista me poteris parte latere tui ?  
 33 Vidimus, ut ratio constet tibi carminis hujus,  
 34 quales Durero solveris inferias.  
 35 Funebres vidi, dii qualia carmina, Musas  
 36 impia Durero fata fuisse queror.  
 37 Quae quia tam faciles tibi sunt in carmina, quid ni  
 38 laudibus accedet splendor et iste tuis ?  
 39 Quid tua ceu lucem fugiat tam sola vagatur  
 40 Pieris, in scaena digna patente legi.  
 41 Musa coronatis spectari digna theatris,  
 42 non ita diffidens debuit esse sibi.  
 43 Et nisi, quod nolim, populo sese invidet ipsam,  
 44 ingrata est nimium dotibus ipsa suis.  
 45 Adsere nunc ergo residem, vir docte, Camenam,  
 46 adsere et in populo fac tua scripta legi.